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Седница Наставно-научног већа Машинског факултета Универзитета у Београду број ННВ – 03/1314 одржана 
је 31. октобра 2013. године у амфитеатру А, са почетком у 13,00 часова. Седницом је председавао проф.др 
Милорад Милованчевић, Декан, уз сарадњу Продекана за наставу, проф.др Ненада Зрнића, Продекана за 
финансије, проф.др Владимира Поповића и Продекана за организацију, проф.др Славка Пешића. 
 
Закључивши да потребан кворум за рад ННВ представља присуство 101 члана Већа, а да је у сали присутно 
178 чланова, Декан је констатовао да постоји потребан кворум и започео седницу ННВ. 
   
Предложен је и једногласно усвојен следећи   
 

Д Н Е В Н И   Р Е Д 

 
 

1. Усвајање Записника са седнице ННВ-02/1314 од 17.10.2013. год. 
2. Обавештења и информацијe.   
3. Наставна питања. 
4. Избори у наставна и научна звања. 
5. Докторске дисертације. 
6. Магистарске тезе и специјалистички радови. 
7. Нострификације. 
8. Актуелна питања и разно. 

 
 
- тачка 1. УСВАЈАЊЕ ЗАПИСНИКА СА СЕДНИЦЕ ННВ-02/1314 ОД 17.10.2013. ГОД. 
 
Записник са седнице ННВ број 02/1314 од 17.10.2013. године је једногласно усвојен.  
 

 
- тачка 2. ОБАВЕШТЕЊА И ИНФОРМАЦИЈЕ 
 
Декан је дао следеће информације:  
У среду 30.10.2013. године је одржана седница Сената Б.У.  На седници је разматран захтев Већа групације 
техничко-технолошких наука у вези са рачунима за грејање. На овој седници је наш професор Драган 
Туцаковић изабран у звање редовног професора. ННВ је ову вест пропратило бурним аплаузом.  
Такође на овој седници Сената Б.У., дата је сагласност на Статут Машинског факултета. Продекан за 
организацију је образложио потребне техничке измене у Статуту М.Ф. направљене у консултацији са Стручном 
службом Универзитета.    
У поводу Дана факултета и у оквиру припрема за подношење укупног јавног извештаја о раду Факултета у 
претходној школској години, извештаје о раду су поред свих Катедри поднеле и: наша Библиотека, 
Канцеларија за стране студенте, Служба за јавне набавке и Служба за опште, правне и кадровске послове 
М.Ф. Сви ови извештаји су веома детаљни, налазе се у Деканату и јасно говоре о великом и тихом раду ових 
ненаставних целина нашег Факултета.  
Наш доцент др Александар Грбовић добио је Годишњу награду Привредне коморе Београда за докторску 
дисертацију „Истраживање заморног века носећих структуралних елемената израђених од супер легура“, 
затим, Привредна комора Београда  доделила је и Годишњу награду  за проналазак: Међународни патент 
«Аутоматске славине и писоари за огромну уштеду воде» проф.др Зорану Бучевцу, а за техничко унапређење 
«Редизајн обртне платформе роторног багера SRs 1200» награду су добили су др Зоран Петковић, ред.проф. 
М.Ф. у пензији и проф.др Срђан Бошњак, Небојша Гњатовић, Иван Миленовић, Васо Михајловић и Горан 
Милојевић. Уручивање ових награда одржано је 23.10.2013. године у Атељеу 212 у уобичајеној  дивној 
атмосфери. ННВ је опет ове вести пропратило бурним аплаузом.  
У четвртак  24.10.2013. године је одржана Свечана седница Савета М.Ф. у амфитеатру А, а тога дана је 
Комесар Европске Уније за енергетику др Етингер одржао готово у исто време и предавање у вези енергетике, 
у нашој свечаној сали 211.  
Поводом Дана Факултета добили смо пуно телеграма и честитки, а све ове поруке налазе се у Деканату 
факултета.  
Декан је по позиву присуствовао свечаности откривања првог авиона Air Serbia. У присуству највиших  
званичника Државе прослава је одржана 25.10.2013. године на Аеродрому Никола Тесла.  
У понедељак  28.10.2013. године је наш Универзитет посетила делегација професора из Кине, а реч је о 
руководећим људима Пекиншког технолошког института и том приликом је потписан Уговор о сарадњи. До овог 
Уговора о сарадњи наш Универзитет је довела наша Катедра за моторе СУС. Сви се надамо успешном 
наставку досадашње сарадње.   
Сви чланови ННВ-а добиће након седнице Већа Монографију о Факултету објављену у поводу обележавања 
140 година трајања високошколске наставе из области машинства и 65 година самосталности Факултета. 
Добијен је допис од ЈКП Градског Саобраћајног предузећа „Београд“ којим нас обавештавају да су у част 
обележавања Дана њиховог Предузећа доделили новчану награду у износу од 50.000 динара нашој  



студенткињи Јасни Љубисављевић за најбољи дипломски рад са темом: „Примена компримованог природног 
гаса (КПГ) на возилима“. ННВ је ову вест пропратило бурним аплаузом.   
Проф.др. Видосав Мајсторовић поднео је ивештај са службеног пута на 13th International Conference 
PROLAMAT 2013 – Digital Product and Process Development Systems, у периоду од 9. до 11.10.2013. године у 
Дрездену, Немачка. На овој Конференцији је учествовало 182 стручњака из 31. земље, са свих континената. 
Проф.др Бошко Рашуо поднео је извештај са службеног пута у Монтреал, Канада где је у периоду од 23. до 
26.10.2013. године учествовао у раду уваженог научног скупа: „SAE 2013 AeroTech Congres & Exhibition“. 
Проф.др Драгутин Дебељковић поднео је извештај са службеног пута у Мацерату, Италија у својству члана 
Комисије за акредитацију и проверу квалитета и узео је учешће у дводневном семинару посвећеном  
преблемима и обуци у оквиру програма Даљинског учења (Distance learning). 
Проф.др Милош Недељковић поднео је Извештај о учешћу на евалуацији пројекта у току (на средини трајања) 
FP7-People, Marie Sklodowska-Curie Actions, ITN/IAPP – project ANADE, у периоду од 18. до 23.10.2013. године, 
где је као стручни рецензент учествовао у оцењивању напретка пројекта Седмог оквирног програма Европске 
уније у истраживању по позиву Људи, акције Марија Склодовска Кири, Почетне тренинг мреже, Партнерство 
индустрије и академских институција, у панелу Инжењерство, у Мадриду, Шпанија.  
Проф.др Бранислав Живковић поднео је извештај са службеног пута у Сарајево, где је у периоду од 23. до 
26.10.2013. године у оквиру пројекта „Sustainable Energy and Environment in the Western Balkans“ одржан 
Workshop  са темом „Formal and informal requests for  international recognition of academic programs and dual 
diploma system”. 
 
Продекан за наставу није имао информације. 
 
Продекан за финансије није имао информације.  
  
Продекан за НИД је био оправдано службено одсутан.  
 
Продекан за организацију није имао информације.  
 
Проф.др Дејан Мицковић је на почетку седнице Већа, а у својству председника Синдиката нашег факултета, 
свим члановима ННВ-а поделио упитник „Стварање и одржавање подстицајног радног окружења у високом 
образовању – истраживање интернационале образовање“. Објаснивши шта је циљ ове акције на нивоу 
Синдиката Србије, истакао је и да се обрада резултата неће вршити по појединачним установама, већ на 
основу свеукупно посматраних анкетних упитника.  

 
 

- тачка 3. НАСТАВНА ПИТАЊА 
   
 У оквиру ове тачке дневног реда,  с обзиром на обавезујући законски рок наших студената уписаних на студије 
пре 2006. године којим се за завршетак студија по старом програму одређује коначно већ идућа јесен, као и на 
основу препоруке Сената Б.У. по овом питању упућене свим факултетима нашег Универзитета, Продекан за 
наставу је замолио чланове ННВ да овим студентима омогуће полагање испита ван стандардних испитних 
рокова, уз појединачну испитну пријаву. Обавестио је чланове ННВ о тренутном броју уписаних студената на 
МАС и Докторским студијама, нагласивши да се овај посао завршава у четвртак 7.11.2013. године.  
Имајући у виду прецизност Календара наставе и испита у школској 2013/2014. години, Декан је замолио све 
чланове ННВ да обрате пажњу на следеће: у понедељак 30. септембра је обављено свечано предавање за 
бруцоше, уручивање индекса и распореда наставе, па је настава у првој седмици јесењег семестра почела у 
уторак 01. октобра; тако би понедељак 11. новембар био надокнађујући понедељак за онај први пропуштени, а 
како је то Дан примирја у првом светском рату то ће се он надокнадити у суботу 16. новембра; тиме ће у седмој 
седмици наставе у јесењем семестру недостајати овај понедељак те ће се он коначно надокнадити 20. јануара, 
првог дана ненаставне недеље (иза 14. седмице и 15-1 седмице). Све ово није унето у постојећи Календар 
наставе и испита јер се генерално односи само на оне наставнике и сараднике који са бруцошима имају 
наставу понедељком.   
    

- тачка 4. ИЗБОРИ У НАСТАВНА ЗВАЊА  

4.1. Расписивање конкурса (сагласност ННВ) и именовање Комисије за подношење извештаја по конкурсу 
(сагласност ИВ)  

 
4.1.1. Предлагач: Катедра за опште машинске конструкције. 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу научну 

област Опште машинске конструкције – група предмета Дизај н у машинству. 
Комисија за подношење извештаја:   др Милосав Огњановић, ред.проф., др Милета Ристивојевић, ред.проф. и  
                                                          др Љубица Миловић, доцент ТМФ Београд.   
Разлог: Упражњено радно место.  
 



4.1.2. Предлагач: Катедра за пољопривредно машинство. 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу научну 

област Пољопривредно машинство. 
Комисија за подношење извештаја: др Драган Марковић, ред.проф., др Никола Младеновић, ред.проф. и  
                                                         др Милан Вељић, ред.проф. М.Ф. у пензији.  
Разлог: Истицање изборног периода асистенту Војиславу Симоновићу.  
 
4.2. Обавештење о Извештају Комисије по конкурсу и Предлогу за избор (ННВ) (материјал се ставља 30  
дана на увид у библиотеци и на сајту факулте та) 
Нема материјала.    

4.3. Гласање о утврђивању предлога за избор у звање (ИВ)  
 
4.2.1. Конкурс за избор: једног ванредног професора на одређено време од 5 година са пуним радним 

временом или редовног професора на неодређено време са пуним радним 
временом за ужу научну област Механика флуида.                                       

Предложени кандидат: др Милан Лечић, дипл.инж.маш., ванредни професор за звање редовног професора. 
Комисија за подношење извештаја: др Цветко Црнојевић, ред.проф., Академик др Владан Ђорђевић, 
                                                         ред.проф. М.Ф. у пензији, др Светислав Чантрак, ред.проф. М.Ф. у 
                                                         пензији, др Милош Недељковић, ред.проф. и  
                                                         др Милан Петровић, ред.проф.   
Резултат гласања: Потребан кворум 47, а гласало је 70. Потребно гласова «за» 36, а гласало је: за-70, 
                                 против-0, уздржаних-0. 
Изборно веће МФ утврдило је предлог за избор др Милана Лечића у звање редовног професора.  

4.3.а. Обавештење о утврђивању предлога за избор у звање гостујућег професора (ИВ)  
Нема материјала.  

4.3.а. Усвајање извештаја  за избор у звање гостујућег професора на MФ Универзитета у Београду  (ИВ)  

Нема материјала.  

4.3.б. Гласање о избору у звање сарадника (ИВ) 
Нема материјала.  
 
4.4.a. Обавештење о гласању за избор у звања на Већу научних области техничких наука Универзитета у 
Београду (коначан избор за ванредне професоре и доценте) 
Нема материјала.  

 
4.4.б. Обавештење о гласању за избор у звањe на Сенату Универзите та у Београду (за редовне 

професоре) 
 
На основу одлуке Сената Универзитета од 16.10.2013. године, др Александар Цветковић и др Никола 
Дондур изабрани су у звање редовног професора.   
 
4.5. Давање мишљења МФ као матичног за избор у звања кандидата са других Факултета (именовање  
комисије) 
Нема материјала.  
 
4.6. Давање мишљења МФ као матичног за избор у звања кандидата са других Факултета (извештај 
комисије) 
Нема материјала.  
 
 
тачка 5. ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ   
                                
5.1. Обавештење о Пријави кандидата 
 
5.1.1. Кандидат:  Милош Ивановић, мастер – дипл.ел.инж. 
Радни наслов: GPS/GPRS технологије у оптимизацији управљања радом помоћне механизације на  
                        површинском копу угља 
Предложени потенцијални ментор од стране кандидата: проф.др Добрила Шкатарић. 
Комисија предложена од стране потенцијалног ментора: проф.др Добрила Шкатарић, проф.др Драган Кандић, 
                                                                                           проф.др Срђан Бошњак, доц.др Томислав Стојић и 
                                                                                           проф.др Ненад Цакић, ЕТФ Београд.   
(Материјал се прослеђује Колегијуму наставника Катедре за физику и електротехнику). 



 
5.1.2. Кандидат:  Јелена Видаковић, дипл.инж.маш. 
Радни наслов: Напредни алгоритми управљања манипулаторима у системима за тренажу пилота савремених  
                       борбених авиона 
Предложени потенцијални ментор од стране кандидата: проф.др Михаило Лазаревић. 
Комисија предложена од стране потенцијалног ментора: проф.др Михаило Лазаревић, проф.др Александар 
                                                                                           Обрадовић, др Владимир Квргић,  
                                                                                           виши научни  сарадник, Институт ЛОЛА, Београд.   
(Материјал се прослеђује Колегијуму наставника Катедре за механику). 
 
5.1.3. Кандидат:  мр Ердинч Ракиповски, дипл.инж.маш. 
Радни наслов:  Истраживање понашања споја ушка-осовиница изложеног заморном оптерећењу  
Предложени потенцијални ментор од стране кандидата:   доц.др Александар Грбовић, коментор проф.др  
                                                                                            Александар Симоновић. 
(Материјал се прослеђује Колегијуму наставника Катедре за ваздухопловство). 
 
5.1.4. Кандидат:  мр Милијана Паприка, дипл.инж.маш. 
Радни наслов:  Термомеханички процеси при примарној фрагментацији у флуидизованом слоју  
Предложени потенцијални ментор од стране кандидата:   проф.др Мирко Коматина 
(Материјал се прослеђује Колегијуму наставника Катедре за термомеханику). 
 
5.1.а. Пријава теме докторске дисертације, именовање ментора и именовање Комисије за подношење 
         Извештаја о прихватању теме докторске дисертације (предлог Колегијума наставника Катедре у  
        року од максимално 14 дана)  
 
5.1.а. Кандидат: Abdulhakim M. Essari, dipl.ing. 
Радни наслов: The two stroke direct gasoline injection spark ignition engine for light flying vehicles 
  Двотактни клипни мотор са директним убризгавањем за лаке летелице 
Предложени потенцијални ментор од стране Комисије за Докторске студије и Координатора за наставу на 
енглеском језику: проф.др Златко Петровић, коментор проф.др Иван Костић.                                                                                                                                      
Комисија предложена од стране Комисије за Докторске студије и Координатора за наставу на енглеском језику: 
                                             проф.др Златко Петровић, проф.др Иван Костић, проф.др Васко Фотев,  
                                             проф.др Зоран Стефановић и проф.др Слободан Гвозденовић, Саобраћајни  
                                             факултет Београд.  
Напомена: Добијен је допис број 2147/1 од 31.10.2013. године и то непосредно пре седнице ННВ-а, са Катедре 
за моторе, од доцената др Слободана Поповића и др Ненада Миљића који су упутили примедбу у вези пријаве 
ове докторске дисертације. Након разговора са ментором тезе проф.др Златком Петровићем постигнут је 
договор да се чланови проф.др Васко Фотев и проф.др Зоран Стефановић замене члановима доц.др 
Слободаном Поповићем и доц.др Ненадом Миљићем. Након тога Веће ј е већином гласова „за“, уз један 

глас „против“ и ниједним гласом „уздржаним“ усвојило ову измен у у саставу Комисије.  
 
5.2. Усвајање Извештаја о испуњености услова кандидата за израду докторске дисертације, 
       одобравање теме и именовање ментора 
 
5.2.1. Кандидат: мр Зорица Милошевић, дипл.инж.маш. 
Радни наслов: Утицај триболошких параметара на носивост бокова зубаца зупчастих парова у преносницима  
                        снаге путничких аутомобила 
Комисија: проф.др Татјана Лазовић, проф.др Милета Ристивојевић, проф.др Александар Маринковић, проф.др  
                Владимир Поповић и др Бојан Подгорник, научни саветник, Институт за метале и технологије,  
                Љубљана, Словенија.  
Предлог: ментор проф.др Татјана Лазовић.  
Резултат гласања: Једногласно усвојено.  
 
5.2.2. Кандидат: мр Ружица Тодоровић, дипл.инж.маш. 
Радни наслов: Подземни водоносни слој као сезонски термички резервоар топлотне пумпе 
Комисија: проф.др Милош Бањац, проф.др Мирко Коматина, доц.др Милан Гојак, проф.др Милан Лечић и  
                др Радивоје Топић, ред.проф. М.Ф. у пензији.  
Предлог: ментор проф.др Милош Бањац.  
Резултат гласања: Једногласно усвојено.  
  
5.3. Обавештење о сагласности Већа научних области техничких наука Универзите та у Београду на 
       научну заснованост теме и именовање ментора  
Нема материјала.  
 
5.4. Обавештење о промени ментора докторске дисертације 
Нема материјала.  
 



5.5. Продужење рока за израду докторске дисертације 
Нема материјала.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
5.6. Обавештење о завршетку дисертације и усвајање предлога за Комисију за оцену и одбрану 
 
5.6.1. Кандидат: Mohamed Mustafa Mohamed Abdul Galil, M.Sc., dipl.ing. 
Наслов: Thermal Energy Storage Effect on Air Conditioning Costs for Typical Office Buildings in Libya 
              Ефекат акумулације топлоте на трошкове климатизације типичних пословних зграда у Либији 
Сагласност Комисије за Докторске студије и координатора за наставу на страном језику.  
Предлог Комисије:  проф.др Мирко Коматина, ментор, проф.др Франц Коси, проф.др Бранислав Живковић, 

проф.др Никола Дондур и др Драги Антонијевић, научни саветник И.Ц.М.Ф. Београд.  
Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 
5.6.2. Кандидат: Mohamed Hadiya Musbah, M.Sc., dipl.ing. 
Наслов: Solar Driven Absorption Air Conditioning System for an Office Building under Mediterranean Climate 

Conditions  
 Апсорпциона машина погоњена сунчевом енергијом за климатизацију пословне зграде у климатским 

условима Медитерана  
Сагласност Комисије за Докторске студије и координатора за наставу на страном језику.  
Предлог Комисије:  проф.др Мирко Коматина, ментор, проф.др Франц Коси, проф.др Бранислав Живковић, 
проф.др Никола Дондур и др Драги Антонијевић, научни саветник И.Ц.М.Ф. Београд. 
Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 
5.6.3. Кандидат: мр Мирослав Јовановић, дипл.инж.ма ш. 
Наслов: Активно и активно-пасивно пригушење вибрација структуралних елемената ваздухоплова 
Сагласност: Шефа Катедре за ваздухопловство.  
Предлог Комисије:   проф.др Александар Симоновић, ментор, проф.др Слободан Ступар, проф.др Небојша  

Петровић, доц.др Немања Зорић и проф.др Слободан Гвозденовић, Саобраћајни 
факултет Београд.  

Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 
5.7. Усвајање Извештаја Комисије за оцену и одбрану (материјал 30 дана на увид у библиотеци)   
 
5.7.1. Кандидат: мр Драгољуб Бекрић, дипл.инж.маш. 
Наслов: Карактеризација оштећења унутрашње структуре композитних лопатица ветроенергетских система на 

нано нивоу     
Комисија: проф.др Часлав Митровић, ментор, проф.др Слободан Ступар, проф.др Небојша Петровић, проф.др 

Александар Бенгин и др Ђуро Коруга, ред.проф. М.Ф. у пензији.  
Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 
5.8. Обавештење о сагласности Већа научних области техничких наука Универзите та у Београду на 
       Извештај о урађеној докторској дистертацији и заказивање јавне одбране 
Нема материјала.  
 
5.9. Обавештење о обављеној јавној одбрани 
 
5.9.1. Кандидат: мр Наташа Милојевић, дипл.инж.маш. 
Наслов: Одређивање нивоа концентрације глукозе у воденим растворима на основу промене оптичких особина 

контактних сочива допираних наноматеријалима 
Датум одбране: 25.10.2013. године 
Комисија: др Ђуро Коруга, ред.проф. М.Ф. у пензији, ментор, проф.др Александар Седмак, проф.др Лидија 

Матија, доц.др Божица Бојовић, др Јована Симић-Крстић, научни саветник МФ Београд.  
 
5.9.2. Кандидат: Милош Петровић, дипл.инж.маш. 
Наслов: Развој методологије за проактивно одржавање пнеуматика на моторним возилима 
Датум одбране: 29.10.2013. године 
Комисија: проф.др Бранко Васић, ментор, проф.др Милорад Милованчевић и проф.др Градимир Данон, 

Шумарски факултет Београд.  
 
 
- тачка 6. МАГИСТАРСКЕ ТЕЗЕ И СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ РАДОВИ 
 
6.1. Одобравање теме, именовање ментора и предлог Комисије за оцену и одбрану 
Нема материјала.  
 

Предлог Комисије за оцену и одбрану (мен тор и те ма су раниј е одобрени):  
Нема материјала.  



 
6.2. Усвајање Извештаја комисије за оцену и одбрану  
Нема материјала.  
 
6.3. Продужење рока за израду магистарских теза и специјалистичких радова 
Нема материјала.  
 
6.4. Обавештење о обављеној јавној одбрани 
Нема материјала.  
 
 

- тачка 7. НОСТРИФИКАЦИЈЕ 
 
7.1. Предлог Комисије за нострификацију 
Нема материјала.   
 
7.2. Усвајање Извештаја комисије за нострификацију 
 
7.2.1. Кандидат: Добросав Лапчевић, дипл.инж.маш. 
Диплома: дипломираног инжењера машинства стечена на Машинском факултету у Подгорици. 
Комисија: проф.др Срђан Бошњак, др Зоран Петковић, ред.проф. М.Ф. у пензији и проф.др Ненад Зрнић.   
Закључак: нострификује се и признаје звање дипломирани инжењер машинства, смер машинске конструкције и  
                 механизација.  
Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 
 
- тачка 8. АКТУЕЛНА ПИТАЊА И РАЗНО 
 
АНГАЖОВАЊЕ НАСТАВНИКА ФАКУЛТЕТА ЗА РАД НА ДРУГИМ ВИСОКОШКОЛСКИМ УСТАНОВАМА  
(у складу са Правилником о давању сагланости за рад наставника и сарадника Универзитета у Београду у 
другој високошколској установи)  

 
Настава 
 

 
1. Проф.др Иван Аранђеловић ангажовање ради извођења наставе на Основним академским студијама 

из предмета: Реална анализа са фондом од 3 часа предавања недељно на студијском програму 
Математика, у зимском семестру у школској 2013/2014. години на Природно-математичком факултету 
Универзитета у Приштини. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 

2. Проф.др Лидија Матија ангажовање ради извођења наставе на Основним струковним студијама на 
предметима: Индустријска логистика и Основи пројектовања процеса у школској 2013/2014. години на 
Високој текстилној струковној школи за дизајн, технологију и менаџмент у Београду. (ННВ је усвојило 
ово ангажовање: већином гласова „за“, уз 4 гласа „против“ и ниједним гласом „уздржаним“.) 
 

3. Доц.др Томислав Стојић ангажовање ради извођења наставе на Основним академским студијама из 
предмета: Основи електронике (обавезни предмет, 45 часова предавања), Основи аналогне 
електронике (обавезни предмет, 45 часова предавања) и Основи дигиталне електронике (обавезни 
предмет, 45 часова предавања) у школској 2014/2015. години на Војној  академији Београд. Резултат 
гласања: Једногласно усвојено. 

 
4. Милош Ристић, студент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета 

Поузданост преносника, Основе развоја производа и Дизајн машина (зимски семестар), Развој 
машинских система (летњи семестар) у школској 2013/2014. године на Машинском факултету у 
Београду. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 

5. Сања Васин, студент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета Основе 
развоја производа и Дизајн машина (зимски семестар), Развој машинских система (летњи семестар) у 
школској 2013/2014. године на Машинском факултету у Београду. Резултат гласања: Једногласно 
усвојено. 

 
6. Наташа Солдат, студент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета 

Машински елементи 1 и 2 (3. и 4. Семестар ОАС) у школској 2013/2014. године на Машинском 
факултету у Београду. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 

 



7. Милош Станковић, с тудент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета 
Машински елементи 1 и 2 (3. и 4. Семестар ОАС) и Моделирање облика (5. Семестар ОАС)  у школској 
2013/2014. године на Машинском факултету у Београду. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 

 
8. Небојша Матић, студент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета 

Машински елементи 1 и 2 (3. и 4. Семестар ОАС)  у школској 2013/2014. године на Машинском 
факултету у Београду. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 

 
9. Предраг Добротић, с тудент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета 

Машински елементи 1 и 2 (3. и 4. Семестар ОАС) у школској 2013/2014. године на Машинском 
факултету у Београду. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 

 
10. Дејан Јанковић, студент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета 

Машински елементи 1 и 2 (3. и 4. Семестар ОАС) и Поузданост конструкција (3. Семестар МАС)  у 
школској 2013/2014. године на Машинском факултету у Београду. Резултат гласања: Једногласно 
усвојено. 
 

11. Небојша Косановић, студент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета 
Интегрисани технички системи (3. семестар МАС) у школској 2013/2014. године на Машинском 
факултету у Београду. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 

12. Ненад Коларевић, студент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета 
Интегрисани технички системи (3. семестар МАС) у школској 2013/2014. године на Машинском 
факултету у Београду. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 

13. Никола Танасић, студент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета 
Мерења и управљање у процесној индустрији (ДС) у зимском семестру школске 2013/2014. године на 
Машинском факултету у Београду. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 

14. Томислав Симоновић, студент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из 
предмета Механичке и хидромеханичке операције и опрема (ДС) у зимском семестру школске 
2013/2014. године на Машинском факултету у Београду. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 

15. Душан Тодоровић,  студент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета 
Мерења и управљање у процесној индустрији (ДС) и Управљање отпадом и отпадним водама (ДС) у 
зимском семестру школске 2013/2014. године на Машинском факултету у Београду. Резултат гласања: 
Једногласно усвојено. 

 
16. Никола Карличић, студент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета 

Механичке и хидромеханичке операције и опрема (ДС) у зимском семестру школске 2013/2014. године 
на Машинском факултету у Београду. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 

 
17. Милош Ивошевић, студент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета 

Основи инжењерства ризика и заштите од пожара (ОАС) и Процесни феномени (ДС) у зимском 
семестру школске 2013/2014. године на Машинском факултету у Београду. Резултат гласања: 
Једногласно усвојено. 
 

18. Мартина Балаћ, студент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета 
Конструисање процесне опреме (ОАС) у зимском семестру школске 2013/2014. године на Машинском 
факултету у Београду. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 

19. Ивана Марковић, студент Докторских студија, ангажовање ради одржавања вежби из предмета 
Машине и опрема за производњу и прераду хране (5. семестар ОАС), Управљање безбедношћу и 
квалитетом хране (3. семестар МАС) и Пројектовање машина и опрема за производњу и прераду хране 
(3. семестар МАС) у зимском семестру школске 2013/2014. године на Машинском факултету у 
Београду. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 

 
Комисије 

 
1. Проф.др Божидар Росић, ангажовање за члана Комисије за припрему извештаја по расписаном 

конкурсу за избор два наставника у звање ванредни професор, или доцент, за ужу научну област 
Машинске конструкције и механизација, а на Факултету инжењерских наука Универзитета у 
Крагујевцу. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 

 
2. Проф.др Александар Седмак, ангажовање за члана Комисије за припрему извештаја по 

расписаном конкурсу за избор једног наставника у звање ванредни професор, за ужу научну 



област Машинске конструкције и механизација, а на Факултету инжењерских наука Универзитета у 
Крагујевцу. Резултат гласања: Једногласно усвојено. 

 
3. Проф.др Горан Симић ангажовање за члана Комисије за писање извештаја о кандидатима за 

избор асистента за ужу научну област Планирање и пројектовање железница и конструкција, 
грађење и одржавање железница, а на Грађевинском факултету у Београду. Резултат гласања: 
Једногласно усвојено. 

 
 
                                                                                                            

Седница Наставно-научног већа Машинског факултета завршена је у 14,15 часова. 
 
 
  РЕФЕРЕНТ         ДЕКАН 

НАСТАВНО-НАУЧНОГ ВЕЋА       МАШИНСКОГ ФАКУЛТЕТА 
 
   Данијела Фатић                 проф. др Милорад Милованчевић 
 


